I

137960

incunabel

E.S.

49.6. *indistinct*

4. 4.

Precepta coaugmētāde Rē chorice oracōnis comodissis

Ad lectorem

Ducades Egregium qui noscere Reboris astum
Iam velis aut placidam per didicisse notam
Namq; ibi que postas scribenda pericia prestat
Dicere nec deerit. grandia quanta uoles

6

I
137960
Incunabel

Bene esset inctindissimi
 comites q̄ quoniā omnis eloquacie et p-
 fecte elocucionis precepcio. in tria sit mēbra
 distibuta eleganciam scilicet cōpositionez et dignitatem.
 Singula hys litteris admissa. optima memoria p̄ oraci-
 onis nostre comoditate recensor obseruacōne p̄racta-
 remus. Sed quoniā altera (que apnt Ciceronez in libro
 suo rhetoricoz peritissimis ecīā viris cōscripta) multaz
 de se arduitez difficultatemq̄ p̄seferentes forense studiū.
 cōmūnēq̄ p̄sequendi vslum. hys qui opera et arte mino-
 res sunt difficile admittunt maxime de elegancia et dig-
 nitate sup̄severendum. et de sola quātum in cōscribendis ex-
 ornādis. coaugmentandisq̄ ep̄istolis ac oracōibus op̄
 erit Compositōne p̄sequendū existimau. que quātam ex
 ornādi vīm et copiā hys (qui se vslū et exercitacōne p̄vsl
 fuerint) afferat. Eos auctores babebo. quib⁹ effluentis
 sumā oracōnez ex vnica eius obseruacōne Uicissim acces-
 sisse se se p̄senterint. Eam itaq̄ cum iam dubū ille Gaspa-
 riūs pergomensis comodissime obseruari latissimis ve-
 luti regulis p̄strinxerit. Ut quante hys qui litteris p̄stant
 concinna plūxitas comoditat i pluri si hōs fugiat qui na-
 tu et arte minores nullis orathōie artis preceptis inerci-
 am imbuendas dedere Placuit enim pie iuente moliori
 bus se imbui que simūl cum lacte nutritis iam infans et
 biretetur surxisse quo sit vt ex latissima sua artis p̄cepcōne
 aliquet knic (que vel cōficiētis ep̄istolis magis inseru-
 tene Uel bone indolis tyrunculos adempta prolilitate
 facilius imbuenterit) Precepta exeperim quoꝝ primū iā
 paulo inde subnexū ita accipiatis

Dīmū preceptū si in symbematico senodochi-
 co sumopare laudatur. aut vīsuperatū ree-
 quaspiā vencimus. Comodissime imprimis considerata
 rei de qua locuturi sumus grauitate. efficacia. et dignitate

cōmūni oracione eandem supponam⁹. Secūda oracionē
res omnes substantiis. p̄p̄ys. yl̄ ecia appellatiis ordine
quodam coaceruat̄. in quibus aliquid efficiat. adiunc
tis similis p̄p̄ys verbis clare et sine cōfusione (in quib⁹
racō erit iuste comedacionis) subiungamus Deinde per
sonaz cui scribimus longiori oracōne ex multis iterū dicti
onib⁹ constituta ad id quod p̄posuim⁹ complectentib⁹
vehementer adhortabimur. Dictōibus tamē ita gradatim
locatis vt alterā alterā que sentencian ad auctiōrem red-

dat naturaliter subseqūatur Exēplum

O Ut philosophiā eam apertissime cōstare vi
deam⁹. per quam mos. virtus. vita. totaq; hu
mana obseruacō imbuat̄ claret. amplifi-
cetur. Omnez igitur operā cogitacōnez diligenciam foru
nasq; nostras libenter exponete debem⁹ vt ipsum phie
studium diligenter a nobis ex olatur

Aliud exemplū

O Ut equitatē eam apertissime constare vi
deam⁹. p̄ quam opida. ciuitates. ducatus regna
imperia gubernētur soueantur amplificent̄
Omnez igitur curā opam diligenciam fortu
nasq; tuaste deniq; totum exponere debes vt ipsa iuris
equitas diligentissime in tua yrbe distribuatur

Aliud exemplū

C Lū ocīū ipsū apertissime constare videamus. per qđ
omnis. mens. anim⁹ intelligencia tota deniq; humana p
ticia dispergatur abeat dispdi⁹ Omnez igitur operā curā
solicitudinez diligenciam totam deniq; substancialm liben-
tissie exponē debes q̄tin⁹ ipā ocy libido a te pcul p̄pellat̄

Cum castitatem meam eam esse apertissime videam per quam vis intelligencia acies meas in columnas omnis denique vite qualitas illesa paretur. teneat permaneat. omnes igitur industria solerter parsimoniam totaque vim corporis apponere debemus ut ipsa mentis castitas a te diligenter custodiatur

Aliud exemplum

Cum luxuria aut libidinem eam aptissime constare videam. per quam sanitas in columnas tota vis corporis metus acumen ardor atque intelligencia exercetur. dispereat emercent et extinguitur. omnes igitur recte cura solicitudinez nichil animi totiusque ingenii acutem exponere debes intrinsecum de fatigare. ut ipsam luxurie libidinez abstine peculari possis

Aliud exemplum

Cum reimp. eam aptissime constare videam. per quam pupilli orphani vidue peregrini ciues magistratus curari debent et oueri amplificari et exaugenti. omnes opam diligenter laborare fortunaeque vestras vos denique totos (viri consulares) exponere debet ut ipsa resp. quam rectissime admittatur

Aliud exemplum

Calteris eximis. iucundissime comes. Cui oporteat te dum in universitate sis potissimum studio indulgere. Cum vero theologia studiis. illud apertissime constare videam. per quod mea salubritas vite. sanctimonium. boitas intelligentie diuine gressus ardor. tota denique christiana religio ad ipsas. succedit. ac veluti gloria penetrans omnes fidem exuperat. Omnes igitur opam cura industria tuum studium. fortunaeque tuas. te denique totum non nisi in bello studio ita exponere debes ut ipsa sacra literarum pectus quam accumulissime abstine videantur

Aliud exemplum

Contra te subdubitare metui iucundissime comes cui te potissimum facultati dum in studio esses accommodares. Cum vero eloquentia ea aptissime constare videam. per quam ciues amici patre patria. tota denique resp. salvior tutior maneat et conservetur. Omne igitur opus diligenter te denique totum exponere debes ut ipsa eloquentia quam elegantissima presequearis tu vale